
 

 

UCHWAŁA NR LIV/403/2022 

RADY GMINY GIERAŁTOWICE 

z dnia 7 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/246/2021 Rady Gminy Gierałtowice z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gierałtowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 3 ust. 2d oraz art. 4 ust. 2a pkt 4 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.), art. 4 ust. 1 

ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych  

(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461), po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego, 

Rada Gminy Gierałtowice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/246/2021 Rady Gminy Gierałtowice z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gierałtowice (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2021 r. 

poz. 2565) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 4 ust. 1 pkt. 14 otrzymuje następujące brzmienie: 

„14. odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych”. 

2. § 4 ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„5. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych należy gromadzić luzem 

w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości, bądź w workach typu big-bag lub kontenerach.”. 

3. W § 4 dodaje się ust. 8 o następującym brzmieniu: 

„8. Dopuszcza się zbieranie odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 

zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy odrębnie od innych bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne.”. 

4. § 5 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 15 grudnia 2022 r.

Poz. 8484



„1. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zapewnia przyjmowanie wytworzonych 

przez mieszkańców gminy, następujących odpadów zebranych selektywnie: papier, metale, tworzywa 

sztuczne, szkło, odpady opakowań wielomateriałowych, bioodpady, odpady stanowiące części roślin 

pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, stanowiące odpady 

komunalne, odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do 

odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 

igieł i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne 

odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw 

domowych.”. 

5. W § 8 ust. 1 pkt 5 po słowach „odpady budowlane i rozbiórkowe” dodaje się następujące słowa: 

„z gospodarstw domowych”. 

6. W § 8 ust. 1 pkt 6 po słowach „odpady budowlane i rozbiórkowe” dodaje się następujące słowa: 

„z gospodarstw domowych”. 

7. W § 13 po ust. 2 dodaje się ust. 3 i 4 o następującym brzmieniu: 

„3. Właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy 

zadeklarowali posiadanie kompostownika przydomowego i kompostowanie w nim bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne oraz korzystają ze zwolnienia w części opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi z tego tytułu, zwalnia się w całości z obowiązku posiadania pojemnika na 

bioodpady. 

4. Właścicielom nieruchomości, o których mowa w ust. 3, nie zapewnia się odbioru bioodpadów, 

w tym odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, 

parków i cmentarzy, stanowiących odpady komunalne, z terenu nieruchomości.”. 

8. § 15 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, odpady papieru, metalu, tworzyw sztucznych, 

szkła, opakowań wielomateriałowych, bioodpady, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz meble 

i inne odpady wielkogabarytowe, odbierane są od właścicieli nieruchomości zamieszkałych sprzed 

nieruchomości w określonych w harmonogramie dniach odbioru, przez podmiot uprawniony, 

z zastrzeżeniem § 13 ust. 4.”. 

9. W § 15 dodaje się ust. 3a i 3b o następującym brzmieniu: 

„3a. Odpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 

i cmentarzy, stanowiące odpady komunalne, w ramach limitu określonego odrębną uchwałą, właściciele 

nieruchomości zamieszkałych mogą dostarczyć indywidualnie do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, w przypadku gdy nie mieszczą się w pojemnikach opisanych w § 8 ust. 1 pkt 4 

lub pozbycie się tych odpadów jest konieczne poza harmonogramem odbioru bioodpadów sprzed 

nieruchomości. 

3b. Gmina w ramach dodatkowej, odpłatnej usługi, zapewnia przyjmowanie odpadów stanowiących 

części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, stanowiące 

odpady komunalne w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych ponad limit określony 

odrębną uchwałą.”. 

10. § 15 ust. 10 otrzymuje następujące brzmienie: 

„10. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, w ramach limitu określonego 

odrębną uchwałą, właściciele nieruchomości zamieszkałych dostarczają do punktu selektywnego 

zbierania odpadów.”. 

11. § 15 ust. 11 otrzymuje następujące brzmienie: 

„11. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, odbierane są od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych sprzed nieruchomości, w workach typu big-bag, w ramach dodatkowej, 

odpłatnej usługi, świadczonej przez Gminę Gierałtowice.”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8484



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gierałtowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2023 r. 

  

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Paweł Szary 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8484


		2022-12-15T11:34:50+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




